
 1 

Bezbariérové užívání: 
 

 

 

 

      STAVBA                         :  Rosice – ul. Prokopa Holého,  

                                                  PD rekonstrukce chodníků 

                                                            

       INVESTOR                    :  MO VII – Rosice nad Labem 

                                                  Gen. Svobody 198  
 

 

     Návrh bezbariérového řešení stavby je v souladu se zásadami řešení pro osoby s omezenou 

schopností pohybu, se zrakovým postižením, resp. se sluchovým postižením. 

 

     Do stavby budou použity stavební výrobky pro bezbariérové řešení. 

 

     Stavba bude opatřena bezpečnostními prvky umožňujícími užívání stavby i osobami 

s omezenou schopností pohybu a orientace (vyhl. č. 398/09Sb., §4, resp. příl.č. 1 a 2). 

Pro sluchově postižené je chodník taktéž bezpečný (to zajišťuje dostatečná šířka chodníku a 

jeho celková přehlednost).  

Do stavby jsou zabudovány stavební prvky pro bezbariérové užívání stavby osobami tělesně a 

zrakově postiženými. Trasa chodníku je přehledná bez překážek.   

Navržené bezpečnostní prvky (stavební), zabudované do stavby, pro bezpečný pohyb tělesně 

a zrakově postižených, jsou plně v souladu s vyhl.č. 398/09Sb.  

   Vodící linii chodníku bude tvořena, v celé délce, podezdívkou stáv. oplocení, resp. zvýšenou 

záhonovou obrubou (+ 6cm). 

   Domovní sjezdy budou vydlážděny ze žulových kostek, které sami o sobě zabrání vstupu 

nevidomých do prostoru vozovky. 

   Místa pro přecházení nebudou dopravně označena, pouze budou bezbariérově upravena, a 

stavebně osazena varovnými pásy z dlažby pro nevidomé červené v š=40cm.  

Odsazené signální pásy se nenavrhují a to s ohledem na prostorové možnosti (oboustranné) 

chodníku, které neumožňují dodržet normovou délku odsazeného pásu. Tím pádem by nebyla 

zajištěna bezpečnost chodců (návrh je v souladu s ČSN 73 6110, změna č.1 – čl. 10.1.3.1.14).  

S ohledem na skutečnost, že krytová vrstva chodníku bude ze zámkové dlažby šedé, tak 

varovné pásy budou v barvě červené (kontrastní) z dlažby pro nevidomé. 

Příčný sklon chodníku (i v místech sjezdů) bude max. 2%, podélný sklon chodníku je shodný 

se sklonem nivelety komunikace (max. 0,5%). 

 

Při realizaci stavby budou použity pouze výrobky schválené a povolené s patřičným 

certifikátem, budou dodrženy veškeré pracovní a technologické postupy pro jednotlivé 

materiály a výrobky.  

Použité výrobky musí vyhovovat vlád. nařízení č. 163/02Sb. a TN TZÚS 12.03.04., vč. 

požadavku barevného kontrastu.  

 

 

 

                                                                                               Jiří Stránský 

                                                             projekce dopravních staveb      


